
CURSOS LUNES Y MIÉRCOLES Horas Inicio TérminoDias Horario
Evaluación y Suscripción de Riesgos de Vida y Salud
Introducción al Seguro General y Vida
Seguros De Ingeniería Todo Riesgo Construcción y Montaje
Seguros de Garantía y Crédito
Estrategia de Reaseguros y su Aplicación
Seguros de Responsabilidad Civil
Calidad De Servicios En Seguros
Contabilidad en base a IFRS

36
40
22
26
36
24
24
40

mié.,10/04/24
mié.,10/04/24
mié.,10/04/24
mié.,10/04/24
mié.,10/04/24
mié.,10/04/24
mié.,10/04/24
mié.,10/04/24

mié.,12/06/24
mié.,19/06/24
lun.,20/05/24
lun.,27/05/24
mié.,12/06/24
mié.,22/05/24
mié.,22/05/24
mié.,19/06/24

L - W
L - W
L - W
L - W
L - W
L - W
L - W
L - W

USD 453 
USD 410 
USD 277 
USD 327 
USD 441 
USD 302 
USD 230 
USD 629 

$385.350 
$348.450 
$235.750 
$278.300 
$374.900 
$257.025 
$195.500 
$534.750 

 

1238018088
1238018066
1238018073
1238018298
1238018065
1238018075
1238018070
1238051178

17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 

CALENDARIO CURSOS ON LINE PRIMER TRIMESTRE - 2024
Cod Sence Valor USDValor $

CURSOS MARTES Y JUEVES Horas Inicio TérminoDias Horarios Valor $
Seguros de Incendio y Perjuicio por Paralización
Introducción al Seguro General y Vida
Negociación y Técnicas de Ventas en Seguros
Seguros de Transporte Marítimo, Terrestre, Aéreo y Casco
Teoría y Aplicación a las Matemáticas Actuariales
Seguros de Vehículos Motorizados
Liquidación de Seguros de Vida y Salud
Liquidación de Siniestros de Seguros Generales

24
40
34
26
30
16
40
22

jue.,04/04/24
jue.,04/04/24
jue.,04/04/24
jue.,04/04/24
jue.,04/04/24
jue.,04/04/24
jue.,04/04/24
jue.,04/04/24

mar.,14/05/24
jue.,13/06/24
mar.,04/06/24
jue.,16/05/24
mar.,28/05/24
mar.,30/04/24
jue.,13/06/24
jue.,09/05/24

M - J
M - J
M - J
M - J
M - J
M - J
M - J
M - J

 USD 303 
 USD 410 
 USD 347 
 USD 327 
 USD 365 
 USD 203 
 USD 406 
 USD 277 

 $257.600 
 $348.450 
 $294.587 
 $278.300 
 $310.500 
 $172.500 
 $345.000 
 $235.750 

1238018072
1238018066
1238018097
1238018297
1238018101
1238018089
1238018067
1238018071

17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00 
17:00 a 19:00

Cod Sence Valor USD

Formas de pago: Exclusivos para empresas

Recuerde realizar sus inscripción 
ONLINE 

www.escueladeseguros.cl
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