## Cursos Online PRIMER TRIMESTRE

# 2024

## Riesgos, Seguros, Pensiones y Servicios Financieros

CALENDARIO CURSOS ON LINE PRIMER TRIMESTRE - 2024												
CURSOS LUNES Y MIÉRCOLES	Horas	Dias	Inicio	Término	Horario	Cod Sence	Valor \$	Valor USD				
Evaluación y Suscripción de Riesgos de Vida y Salud	36	L-W	mié.,10/04/24	mié.,12/06/24	17:00 a 19:00	1238018088	\$385.350	USD 453				
Introducción al Seguro General y Vida	40	L-W	mié.,10/04/24	mié.,19/06/24	17:00 a 19:00	1238018066	\$348.450	USD 410				
Seguros De Ingeniería Todo Riesgo Construcción y Montaje	22	L-W	mié.,10/04/24	lun.,20/05/24	17:00 a 19:00	1238018073	\$235.750	USD 277				
Seguros de Garantía y Crédito	26	L-W	mié.,10/04/24	lun.,27/05/24	17:00 a 19:00	1238018298	\$278.300	USD 327				
Estrategia de Reaseguros y su Aplicación	36	L-W	mié.,10/04/24	mié.,12/06/24	17:00 a 19:00	1238018065	\$374.900	USD 441				
Seguros de Responsabilidad Civil	24	L-W	mié.,10/04/24	mié.,22/05/24	17:00 a 19:00	1238018075	\$257.025	USD 302				
Calidad De Servicios En Seguros	24	L-W	mié.,10/04/24	mié.,22/05/24	17:00 a 19:00	1238018070	\$195.500	USD 230				
Contabilidad en base a IFRS	40	L-W	mié.,10/04/24	mié.,19/06/24	17:00 a 19:00	1238051178	\$534.750	USD 629				

CURSOS MARTES Y JUEVES	Horas	Dias	Inicio	Término	Horarios	Cod Sence	Valor \$	Valor USD
Seguros de Incendio y Perjuicio por Paralización	24	M - J	jue.,04/04/24	mar.,14/05/24	17:00 a 19:00	1238018072	\$257.600	USD 303
Introducción al Seguro General y Vida	40	M - J	jue.,04/04/24	jue.,13/06/24	17:00 a 19:00	1238018066	\$348.450	USD 410
Negociación y Técnicas de Ventas en Seguros	34	M - J	jue.,04/04/24	mar.,04/06/24	17:00 a 19:00	1238018097	\$294.587	USD 347
Seguros de Transporte Marítimo, Terrestre, Aéreo y Casco	26	M - J	jue.,04/04/24	jue.,16/05/24	17:00 a 19:00	1238018297	\$278.300	USD 327
Teoría y Aplicación a las Matemáticas Actuariales	30	M - J	jue.,04/04/24	mar.,28/05/24	17:00 a 19:00	1238018101	\$310.500	USD 365
Seguros de Vehículos Motorizados	16	M - J	jue.,04/04/24	mar.,30/04/24	17:00 a 19:00	1238018089	\$172.500	USD 203
Liquidación de Seguros de Vida y Salud	40	M - J	jue.,04/04/24	jue.,13/06/24	17:00 a 19:00	1238018067	\$345.000	USD 406
Liquidación de Siniestros de Seguros Generales	22	M - J	jue.,04/04/24	jue.,09/05/24	17:00 a 19:00	1238018071	\$235.750	USD 277

#### Información y Matriculas

Daniela Molina L.

Tel.: +56 22 562 8200 docencia@escueladeseguros.cl Viviana Izurieta

Cel.: +56 9 9155 6965 matricula@escueladeseguros.cl Recuerde realizar sus inscripción

ONLINE

www.escueladeseguros.cl

Formas de pago:







### **Exclusivos para empresas**





